

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en omwisselen minicontainers
Aanbestedende Dienst: Regio Gooi en Vechtstreek
Referentie: DOC 25013880

Toelichting:

LET OP: Bij deze nota van inlichtingen behoort een AANGEPASTE VERSIE VAN HET PRIJSINVULFORMULIER. Deze zal bij de aanbestedingsdocumenten geplaatst worden. U dient deze 2e versie van het prijsinvulformulier te gebruiken bij uw inschrijving.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bijlage 1; PvE

Vraag:

Eis 46 / 56: In eis 47 geeft u aan dat de kleur van de romp RAL 7021 dient te zijn, wat de huidige standaard kleur voor grijs is. Echter in eis 56 geeft u voor het aanleveren van de democontainers de kleur grijs RAL 7016 aan. Is dit een verschrijving? Zo niet het verzoek of het is toegestaan de demo containers ook in RAL 7021 aan te leveren

Antwoord:

Uw opmerking is juist, dit is een verschrijving. De demo containers mogen in de kleur RAL 7021 worden aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 1; PvE

Vraag:

Eis 35; U geeft hier aan dat minicontainers voor beheer en onderhoud genest aangeleverd moeten worden, waarbij de deksel, assen en wielen los meegeleverd moeten worden. Met andere woorden bij nabestellingen van de minicontainers hoeven de deksels niet gemonteerd te worden.

Antwoord:

Uw aanname is juist. Voor de bestellingen voor alleen Beheer en Onderhoud moeten de verschillende onderdelen los aangeleverd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 7; Prijsinvulformulier

Vraag:

In het prijsinvulformulier zijn in regel 19 en 20 de container-romp opgenomen en in regel 21, 22, 23, en 24 respectievelijk de deksels en de as /wielen. Mogen wij ervan uitgaan dat bij de bestellingen van de minicontainers voor de B&O en eventuele NOK deze altijd bestaan uit één set; losse container-romp, deksel, wielen en as, waarbij alleen bij de onderste container-romp de wielen en as gemonteerd zijn.

Antwoord:

Nee daar mag u niet standaard vanuit gaan. Beheer en Onderhoud wil de mogelijkheid hebben om de verschillende componenten te bestellen. Afhankelijk van de behoefte kunnen de aantallen deksel/romp enzovoort verschillen. Voor de NOK's worden indien van toepassing de minicontainers als geheel besteld/geleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van eisen

Vraag:

Eis 64: u eist hier dat de containers max. 10 hoog gestapeld moeten zijn. Dit is transport technisch niet optimaal. Onze containers staan bijvoorbeeld bij 140 ltr 11 hoog en bij 240 ltr 13 hoog. Is dit toegestaan, het geeft minder transportbeweging, dus vanuit duurzaamheidsaspect beter.

Antwoord:

U mag de rompen in een hoger aantal gestapeld transporteren. Wij willen i.v. m. opslag en functionaliteit de stapels niet hoger ontvangen dan maximaal 10 stuks. U heeft altijd de mogelijkheid na transport de stapels kleiner te maken tot maximaal 10 stuks.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van eisen

Vraag:

Eis 55: kunt u deze eis nader toelichten, bedoeld u hier dat de containers af fabriek voorzien dienen te zijn van een chip?

Antwoord:

Voor het project in 2026 (NOK) betreffende het omwisselen van

minicontainers dienen de containers bij "klant"- aflevering te zijn voorzien van een "gemonteerde" chip. Vanuit de fabriek hoeft dit niet.
Bij bestellingen voor het beheer en onderhoud moet de chip als onderdeel los geleverd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van eisen

Vraag:

Eis 37: u stelt hier dat de opdrachtnemer zelf dient te lossen en voor een eigen heftruck zorgt. Voor het lossen van projectcontainers (NOK) is dit geen probleem. Voor naleveringen geeft dit veel extra organisatie/kosten. We verzoeken u deze naleveringen zelf te lossen, onze transporteur kan wel assisteren bij het lossen.

Antwoord:

De opdrachtnemer dient in alle situaties zelf te lossen. Hoe u dit realiseert is verder aan u. In eis 37 staat dan ook het volgende vermeld:
"De opdrachtgever heeft geen hulpmiddelen voor het lossen ter beschikking; de inschrijver dient zelf voor eventuele hulpmiddelen te zorgen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op: 18 dec 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van eisen

Vraag:

“Iedere leverancier heeft 2 containerlijnen, te weten een “dikke” en een “dunne” container. Wij weten vanuit de praktijk dat opdrachtgevers hier vaak een sterke voorkeur in hebben, in combinatie met de gebruikte beladingen. Dit, omdat in de praktijk, een dunne container i.c.m. grabberopname geen gelukkige combinatie is, terwijl dit wél zo kan lijken bij inschrijving en de bijbehorende praktijktest. Echter vinden wij niets terug over de technische eisen aan de romp. Uitgaande dat u containers wenst die geschikt zijn voor grabberopname, kunt u bevestigen dat de wanddikte van de romp tenminste 3,6 mm moet zijn?”

Antwoord:

In het programma van eisen (pve) wordt geëist dat de te leveren container geschikt moet zijn voor het inzamelen met Kambelading en Grabber. Tevens is er in deze context een technische levensduur en garantie geëist. Daarmee gaat de GAD ervan uit dat de containers die geleverd worden voldoen aan het pve voor de totale levensduur van de container. In de praktijktest wordt er wel degelijk gekeken naar vervorming /beschadiging bij het oppakken en het terugplaatsen met een kambelader en grabber. Het leveren van een container met een dikkere wand zal naar alle waarschijnlijkheid minder vervorming laten zien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

LET OP: Toegevoegd door de aanbestedende dienst Aanvullende eis t.a.v. de romp

Vraag:

Het betreft een aanvulling op eis 60.
De eis 60 geeft aan dat de romp alleen voorzien moet zijn met het productiejaar. De GAD wil ook dat de letters GAD op de romp worden weergegeven.

Antwoord:

De letters G A D moeten worden opgenomen in reliëf in de kleur van de romp centraal aan de voorkant van de romp op een leesbare en stijlvaste wijze. De uitvoering waarop deze moeten worden aangebracht (Letterfont en lettergrootte), zal bij definitieve gunning worden aangeleverd door de GAD.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

LET OP: Toegevoegd door de aanbestedende dienst Aanpassing aantallen op prijsinvulformulier regel 41; 49 en 73

Vraag:

Het betreft hier een nadere precisering van de uitvoering van de projectopdrachten (NOK) voor het werkgebied Eemnes.
Zoals aangegeven op pagina 4 van de leidraad is besluitvorming van toetreding Eemnes in feb./mrt 2026 afgerond. Onderdeel daarvan is het retour nemen van het areaal 180 liter minicontainers die in gebruik zijn bij de gemeente Eemnes. De gemeente Eemnes (GAD) wenst echter een deel van dit areaal 180 liter minicontainers zelf te willen gebruiken voor her inzetbaarheid binnen het eigen werkgebied. De GAD moet hieraan kunnen voldoen.

De wens t.a.v. het retournemen van de minicontainers en deze op een aantoonbare verantwoorde manier te recyclen dan wel gereed te maken voor her inzetbaarheid blijft zelf verder ongewijzigd. Het genoemde aantal 180 liter wijzigt.

Antwoord:

AANPASSING PRIJSINVULFROMULIER

Consequentie van deze aanpassing door de aanstaande besluitvorming gemeente Eemnes is dat de aantallen voor retour nemen/ aankoop t.b.v. hergebruik zoals genoemd in respectievelijk regel 41 (hergebruik project A); regel 49 (hergebruik project B); regel 73 (hergebruik na 2026) en van het prijsinvulformulier moeten worden aangepast
De genoemde aantallen in het huidige prijsinvulformulier worden daarom met 20% verminderd.
(betreft prijs voor retour nemen 180 liter minicontainers c.q. prijs voor aankoop door leverancier 180 liter minicontainers t.b.v. hergebruik of recycling)

Het aangepaste prijsinvulformulier (2e versie) wordt gepubliceerd bij de aanbestedingsdocumenten op Tendered.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

LET OP: Toegevoegd door de aanbestedende dienst Aanvullende eis betreffende de levering én algemene eisen aan de minicontainer.

Vraag:

In aanvulling op het voorgaande onder 9. wat betreft de inzetbaarheid van de 180 liter inhoudsmaat, wil de GAD in het kader van beheer en onderhoud ook de mogelijkheid behouden deze inhoudsmaat te kunnen onderhouden.

De huidige Eis 46 betreft echter alleen levering van 140 en 240 liter containers. Deze eis blijft verder ongewijzigd.

Antwoord:

De GAD behoudt zich in aanvulling op eis 46 het recht voor om ad-hoc additionele onderdelen van of via de (gegunde) leverancier af te nemen, teneinde haar assets in het kader van hergebruik inzetbaar te kunnen houden. De ad-hoc levering van de (losse) onderdelen voor deze andere inhoudsmaat is zeer beperkt en zal daarom geen onderdeel uitmaken van de gunning op

deze opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren en omwisselen minicontainers

Beantwoord op:

18 dec 2025